
- 1 - 

                                                           日バス協技第２４２号 

                              令和３年６月８日 

 

  各都道府県バス協会 会長 殿 

 

 

                                 公益社団法人 日本バス協会  

                                          会  長      三澤 憲一 

                      安全輸送委員長 長尾  真 

 

 

「バス事業における総合安全プラン２０２５」について 

 

 平素より当協会の業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 バス事故の防止対策につきましては、国土交通省が策定した、「事業用自動車総

合安全プラン２００９」、「事業用自動車総合安全プラン２０２０」に基づき、事

故削減目標を掲げて各種の対策を講じてきたところであります。 

 今般、国土交通省が新たに「事業用自動車総合安全プラン２０２５」を策定した

ことに伴い、安全輸送委員会において、別添の「バス事業における総合安全プラン

２０２５」を策定いたしました。 

 つきましては、貴協会会員事業者に周知徹底いただくよう、お願いいたします。 


